ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 75/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE

DELEGADO DE POLÍCIA

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 52/2019 – CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA
AVALIAÇÃO DA APTIDÃO PSICOLÓGICA E Nº 51/2019 – CONVOCAÇÃO PARA

REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSIQUIÁTRICA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o que segue:

1. Em cumprimento à decisão liminar no Processo nº 9040876-15.2019.8.21.0001, convoca-se
o candidato Cassiano Andrade da Motta, inscrição nº 44501121027-3, para a realização da
Avaliação da Aptidão Psicológica e Avaliação Psiquiátrica.

2. DA AVALIAÇÃO DA APTIDÃO PSICOLÓGICA

2.1 O candidato realizará a Avaliação da Aptidão Psicológica no dia 11/11/2019, às 8 horas e 30
minutos, na FUNDATEC, sito a Rua Professor Cristiano Fischer, nº 2012, Partenon, Porto
Alegre/RS.

2.2 O candidato deverá seguir todos os regramentos determinados no Edital nº 52/2019.

3. DA AVALIAÇÃO PSIQUIÁTRICA

3.1 O candidato realizará a Entrevista Individual da Avaliação Psiquiátrica no dia 12/11/2019, às
14 horas e 30 minutos na FUNDATEC, sito a Rua Professor Cristiano Fischer, nº 2012,
Partenon, Porto Alegre/RS.

3.2 O candidato deverá seguir todos os regramentos determinados no Edital nº 51/2019.

4. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

PROCEDIMENTOS DATA

Realização da Avaliação da Aptidão Psicológica 11/11/2019

Realização da Avaliação Psiquiátrica 12/11/2019

Publicação do Resultado da Avaliação da Aptidão Psicológica 05/12/2019

Publicação do Resultado da Avaliação da Aptidão Psiquiátrica 05/12/2019

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 22 de outubro de 2019.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
 Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.